МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД НОЯБРЬСК
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОЯБРЬСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
О присвоении статуса муниципальной инновационной площадкив системе образования города Ноябрьска

На основании решения совета по развитию инновационной деятельности в сфере
образования города Ноябрьска (протокол от 11.04.2024 № 3), в соответствии с
положением о муниципальной инновационной площадке в системе образования города
Ноябрьска, утвержденным приказом департамента образования Администрации города
Ноябрьска от 03.10.2014 № 806 «Об утверждении положений об инновационной
деятельности в системе образования города Ноябрьска», руководствуясь приказом
департамента образования Администрации города Ноябрьска от 09.10.2015 № 849 «О
нормативном правовом обеспечении функционирования муниципальной инновационной
площадки в системе образования города Ноябрьска», Федеральным законом от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании РФ», положением о департаменте образования
Администрации города Ноябрьска, п р и к а з ы в а ю:

1. Присвоить статус муниципальной инновационной площадки в системе
образования города Ноябрьска (далее - МИП):

1.1. Муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению
«Синеглазка» для реализации инновационного проекта «Формирование детских
сообществ патриотической направленности как развитие детского движения
«ЯМАЛ_Поколение» на период 2024-2025 гг.;

1.2. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
«Снегурочка» для реализации инновационного проекта «Точка запуска» естественного
развития слухового восприятия, коммуникации и речи детей дошкольного возраста
после кохлеарной имплантации» на период 2024-2027 гг.;

1.3. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
«Морозко» для реализации инновационного проекта «Развитие инженерного мышления
в условиях дошкольной образовательной организации» на период 2024-2029 гг.

1.4. Муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению
«Умка» для реализации инновационного проекта «Приобщекние дошкольников к
народной культуре посредством создания медиаконтента» на период 2024-2025 гг.

2. Руководителям МИП (Босяковой С.Н., и.о. Старовойтовой А.В., Бехтир А.В.,
Клепиковой С.В.):

2.1. Предоставить в организационно-методический отдел (Русина О.Н.)
утвержденные инновационные проекты;

Срок: до 25.04.2024 года.

2.2. Обеспечить размещение информации о деятельности МИП на сайте
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»;

Срок: в течение деятельности МИП.
2.3. Направить в адрес департамента образования Администрации города

Ноябрьска отчеты о деятельности МИП.
Сроки: промежуточные – один раз в год,

ежегодные - до 15 мая текущего года,
итоговые - за 1 месяц до завершения работы МИП.

3. Организационно – методическому отделу (Русина О.Н.) осуществлять
методическое сопровождение деятельности МИП

Сроки: в течение работы МИП.
4. Руководителю МКУ «Централизованное обслуживание муниципальных

учреждений системы образования Администрации города Ноябрьска» (Топорова А.Г.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте департамента образования
Администрации города Ноябрьска в информационно-коммуникационной сети
«Интернет».

Срок: до 29.04.2024 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника, начальника управления содержанием и стратегией развития образования
департамента образования Администрации города Ноябрьска Прокопчук С.М.

Начальник департамента Фатеева С.И.

		2024-05-06T12:49:21+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УМКА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОЯБРЬСК